2
	[bookmark: sub_999]ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 февраля 2023 г.
	№ 85-П

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: sub_2]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 23.03.2012 № 131-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 23.03.2012 № 131-П «О присуждении международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О международных литературных премиях
имени И.А.Гончарова»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить международные литературные премии имени И.А.Гончарова
в следующих номинациях:
«Мастер литературного слова»;
«Ученики И.А.Гончарова»;
«Наследие И.А.Гончарова: исследование и просветительство»;
«Писатели творческих городов ЮНЕСКО».»;
3) в пункте 2 слово «ежегодных» исключить;
4) в пункте 3 слова «организовать работу» заменить словами «обеспечивать деятельность», слово «ежегодных» исключить;
5) в пункте 5 слово «организовать» заменить словом «организовывать», слово «ежегодных» исключить;
6) в Положении о присуждении международных ежегодных литературных премий имени И.А.Гончарова:
а) в наименовании слово «ежегодных» исключить;
б) в разделе 1:
в пункте 1.1 слово «ежегодных» исключить;
в пункте 1.3¹ слово «ежегодных» исключить;
в пункте 1.4 слово «год» заменить словами «два года»;
в пункте 1.7:
во втором предложении абзаца первого слова «Сумма вознаграждения» заменить словом «Вознаграждение» и дополнить его после слова «лауреатов» словом «премии»;
второе предложение абзаца третьего после слова «лауреата» дополнить словом «премии» и в нём слова «как память» заменить словами «для памятного хранения»;
в) в пункте 2.1 раздела 2 слово «ежегодно» заменить словами «один раз
в два года»;
г) в разделе 3:
[bookmark: _Hlk125124869]в пункте 3.1 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно до 25 ноября» заменить словами «(далее – Министерство) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») до 1 марта года, в котором присуждаются премии»;
пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk125125067][bookmark: _Hlk125125477]«3.3. Заявки представляются с 1 по 25 марта года, в котором присуждаются премии, по адресу: 432017, город Ульяновск, улица Гончарова, дом 20, Историко-мемориальный центр-музей И.А.Гончарова – филиал Областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова» (далее – ОГБУК «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова», филиал
ОГБУК «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова» соответственно). Заявка может быть подана в электронной форме
с использованием сети «Интернет» посредством направления её на адрес электронной почты goncharov-i-a@mail.ru. Дата подачи заявки определяется исходя из даты, указанной на оттиске почтового штемпеля (в случае её подачи почтовой связью), либо исходя из даты регистрации заявки в филиале
ОГБУК «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова» (в случае подачи заявки непосредственно при посещении указанного филиала либо её подачи в электронной форме с использованием сети «Интернет»).»;
в пункте 3.6 слова «15 марта каждого года» заменить словами «25 апреля года, в котором присуждаются премии»;
д) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Информация о лауреатах премии размещается на официальных сайтах Министерства и ОГБУК «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова» в сети «Интернет».»;
е) в разделе 5 слова «и иных» заменить словами «или иных»;
ж) в приложении:
в наименовании слово «ежегодных» исключить;
слово «Телефон» заменить словами «Абонентский номер телефонной связи», слово «Факс» заменить словами «Номер факсимильной связи».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 						            В.Н.Разумков
0802аш2